PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA
OBRA: SERVICO DE RECUPERACAO DE MEIO FIO E SARJETA, PASSEIO E TAPA BURACO EM VIAS DO MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR/MA
REFERENCIA: SINAPI DEZEMBRO/2023 E DNIT SICRO OUTUBRO/2023 COM DESONERACAO

BDI: 26,14% ENCARGOS SOCIAIS: 82,97%
CURVA ABC
A % DO
= PRECO UNITARIO =
ITEM DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS UNID QUANT. iOM BDI P.TOTAL % DO SUBITEM SUBITEM CLASSIFICACAO
ACUMULADO
Execugdo de pavimento com aplicagdo de concreto asfaltico, camada de rolamento 3
3.7 ) m 366,25 1801,48 659.792,05 28,59% 28,59% A
- exclusive carga e transporte
Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-
4.1 fabricado, dimenses 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base m 7995,00 77,51 619.692,45 26,85% 55,44% A
superior x altura), para vias urbanas (uso vidrio).
42 Execugdo de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm m 7995,00 55,73 445.561,35 19,31% 74,75% A
base x 10 cm altura.
35 Execugdo ? compactagécl) de base e ou sub base para pavimentagdo de brita m? 915,63 188,04 172.175,07 7,46% 82,21% B
graduada simples - exclusive carga e transporte. af_11/2019
2.1 Administragdo local da obra (eng. de obra, etc) und 1,00 114725,74 114.725,74 4,97% 87,18% B
3.6 Imprimacao de base de pavimentacao com adp cm-30 m? 9156,25 10,52 96.323,75 4,17% 91,35% B
38 T'rarlspc')rte coan caminhdo basculante 6 m3 em rodovia pavimentada ( para m3km 36625,00 15 54.937,50 2.38% 93,74% B
distancias superiores a 30 km)
Execugdo de passeio (calgada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco,
5.1 ) ; m? 461,60 100,6 46.436,96 2,01% 95,75% [
feito em obra, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado. af_07/2016
1.2 Mobilizagdo e desmobilizagdo de equipamento und 1,00 31433,68 31.433,68 1,36% 97,11% [
6.1 |Limpeza final da obra m? 9617,85 3,09 29.719,16 1,29% 98,40% C
33 Regularizagdo e compactagdo de subleito de solo predominantemente arenoso m? 9156,25 1,51 13.825,94 0,60% 99,00% C
32 Trahsporte com caminhdo basculante de 10 m3, em via urbana em leito natural m2km 2197,50 395 8.680,13 0,38% 99,37% c
(unidade: m3xkm)
34 Tra'nsporte com caminhdo basculante de 10 m3, em via urbana em leito natural m3km 183126 3.95 7.233.48 0,31% 99,69% ¢
(unidade: m3xkm)
31 ;s:amvzlgéo e carga de material bota fora com trator de 127 kW e carregadeira de m? 108,75 4,98 5.471,78 0,24% 99,92% c
11 For;eFlmento e instalagdo de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de m? 4,50 3051 1.777,05 0,08% 100,00% ¢
madeira
TOTAL ORGAMENTARIO 2.307.786,99
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